
ВЕСТНИК-
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 37

18 сентября 2025г.

(Продолжение на стр. 2).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО 
ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ 

ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ
В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастро-
вого квартала (территориях нескольких смежных кадастровых кварталов):
субъект Российской Федерации Свердловская область ,
муниципальное образование городской округ «Город Лесной» ,
населенный пункт ,
№ кадастрового квартала (нескольких смежных кадастровых кварталов): 

66:54:0314001

(Иные сведения, позволяющие определить местоположение территории, на которой

выполняются комплексные кадастровые работы)
в соответствии с соглашением о предоставлении из федерального бюджета субсидий, в 
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринима-
телям, а также физическим лицам

от « 30 » января 2025 г. № 321-20-2025-002
 выполняются комплекс-
ные

кадастровые работы.
Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана 
территории, с которым можно ознакомиться по адресу работы согласительной комиссии:

городской округ «Город Лесной», г. Лесной, ул. Пушкина, д. 16, оф. 16
(Адрес работы согласительной комиссии)

или на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

Администрация городского округа «Город Лесной» www.gorodlesnoy.ru ;
(Наименование заказчика комплексных кадастровых 

работ)
(Адрес сайта)

Министерство по управлению государственным иму-
ществом Свердловской области mugiso.midural.ru ;

(Наименование исполнительного органа государ-
ственной власти субъекта Российской Федерации, 

на территории которого проводятся комплексные 
кадастровые работы)

(Адрес сайта)

Управление Росреестра по Свердловской области rosreestr.gov.ru .
(Наименование органа кадастрового учета) (Адрес сайта)

Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ 
земельных участков, в отношении которых проводятся комплексные кадастровые рабо-
ты на территории кадастрового квартала (нескольких смежных кадастровых кварталов): 

66:54:0314001,
состоится по адресу: городской округ «Город Лесной», г. Лесной, ул. К.Маркса, д. 8, к. 46 

« 23 » октября 2025 г. в 14 часов 30 минут.
Повторное заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположе-
ния границ земельных участков состоится по адресу: городской округ «Город Лесной», г. 
Лесной, ул. К.Маркса, д. 8, к. 46
« 2 » декабря 2025 г. в 14 часов 30 минут.

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствую-
щий земельный участок.
Обоснованные возражения относительно местоположения границ земельного участка, со-
держащегося в проекте карты-плана территории, можно представить в согласительную ко-
миссию в письменной форме в период
с « 22 » сентября 2025 г. по « 22 » октября 2025 г. и
с « 24 » октября 2025 г. по « 27 » ноября 2024 г.
Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 
24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» и включают в себя 
сведения о лице, направившем данное возражение, в том числе фамилию, имя и (при наличии) 
отчество, а также адрес правообладателя и (или) адрес электронной почты правообладателя, 
реквизиты документа, удостоверяющего его личность, обоснование причин его несогласия с 
местоположением границы земельного участка, кадастровый номер земельного участка (при 
наличии) или обозначение образуемого земельного участка в соответствии с проектом кар-
ты-плана территории. К указанным возражениям должны быть приложены копии документов, 
подтверждающих право лица, направившего данное возражение, на такой земельный участок, 
или иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на такой земельный уча-
сток, а также документы, определяющие (определявшие) местоположение границ при образо-
вании такого земельного участка (при наличии).
В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков счита-
ется согласованным.

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.09.2025                                                                                                                                                        № 980
г. Лесной

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, располо-
женного в границах земельного участка с кадастровым номером 66:54:0101022:42

Руководствуясь статьями 5.1, 38, 40 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, Правилами землепользования и застройки городского округа «Город Лесной», 
утвержденными решением Думы городского округа «Город Лесной» от 31.08.2022 № 342, по-
становлением администрации городского округа «Город Лесной» от 12.11.2019 № 1241 «Об 
утверждении положения о комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и 
застройки городского округа «Город Лесной», с учетом протокола публичных слушаний от 
17.04.2025, заключения комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и за-
стройки городского округа «Город Лесной» от 04.09.2025 № 1, рассмотрев заявление дирек-
тора общества с ограниченной ответственностью «Агат» Полтавца А.Д., 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного 
в границах земельного участка с кадастровым номером 66:54:0101022:42, местоположение: 
Свердловская область, г. Лесной,  ул. Ленина, дом № 14, строение 1, находящегося в границах 
территориальной зоны Ж-2: зона малоэтажных и среднеэтажных многоквартирных жилых 
домов, в целях реконструкции нежилого здания с кадастровым номером 66:54:0101022:115, 
в части изменения минимального отступа от восточной и западной границы земельного 
участка с кадастровым номером 66:54:0101022:42, согласно прилагаемой схеме (прилагает-
ся). 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа		                                                         
«Город Лесной»		                                                                         С.Е. Черепанов

Приложение 
к постановлению администрации городского округа 
«Город Лесной» от 16.09.2025 № 980

СХЕМА ИЗМЕНЕНИЯ МИНИМАЛЬНОГО ОТСТУПА ОТ ВОСТОЧНОЙ И ЗАПАДНОЙ 
ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 66:54:0101022:42 

В ЦЕЛЯХ РЕКОНСТРУКЦИИ НЕЖИЛОГО ЗДАНИЯ С КАДАСТРОВЫМ НОМЕРОМ 
66:54:0101022:115

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.09.2025						                                            № 981
г. Лесной

Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении муниципаль-
ного контроля на территории городского округа «Город Лесной»

В соответствии с частью 3 статьи 21 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить формы документов, используемых администрацией городского округа 
«Город Лесной» при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспор-
те, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, муниципально-
го жилищного контроля, муниципального земельного контроля, муниципального контроля 
в сфере благоустройства, муниципального лесного контроля:

1.1. Форму задания на проведение контрольного мероприятия без взаимодействия 
с контролируемым лицом (приложение № 1).

1.2. Форму предписания об устранении выявленных нарушений обязательных тре-
бований (приложение № 2).

1.3. Форму мотивированного представления о проведении контрольного меропри-
ятия (приложение № 3).

1.4. Форму акта о невозможности проведения контрольного мероприятия и (или) 
обязательного профилактического визита (приложение № 4).

1.5. Форму акта о проведении профилактического визита по инициативе контроли-
руемого лица (приложение № 5).



18 сентября 2025г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2 № 37

(Продолжение на стр. 3).

(Продолжение. Начало на стр. 1).

1.6. Форму протокола осмотра (приложение № 6).
1.7. Форму протокола досмотра (приложение № 7).
1.8. Форму протокола инструментального обследования (приложение № 8).
1.9. Форму протокола отбора проб (образцов) (приложение № 9).
1.10. Форму протокола опроса (приложение № 10).
1.11. Форму требования о предоставлении документов (приложение № 11).
1.12. Форму журнала учета предостережений (приложение № 12).
1.13. Форму журнала учета консультирований (приложение № 13).
2. Должностным лицам структурных подразделений, отраслевых (функциональных) 

органов администрации городского округа «Город Лесной», на которые возложены полно-
мочия по осуществлению муниципального контроля в соответствующих сферах деятельно-
сти, использовать данные формы при осуществлении муниципального контроля.

3. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа 
«Город Лесной» от 11.01.2022 № 6 «Об утверждении форм документов, используемых при 
осуществлении муниципального контроля на территории городского округа «Город Лесной».

4. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председате-
ля комитета экономического развития, торговли и услуг администрации городского округа 
«Город Лесной» Малохатко И.В.

Глава городского округа
«Город Лесной» 	                                                                                    С.Е. Черепанов

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации городского округа «Го-
род Лесной» от 16.09.2025 № 981
«Об утверждении форм документов, используемых при 
осуществлении муниципального контроля на террито-
рии городского округа «Город Лесной»

ФОРМА задания на проведение контрольного мероприятия без взаимодействия с 
контролируемым лицом

ЗАДАНИЕ на проведение контрольного мероприятия без взаимодействия с контро-
лируемым лицом № ___

________________________                                                                        «____» __________ 20 ___ года
      (место составления)                                                                                                         (дата составления)

1. Вид муниципального контроля:
________________________________________________________________________________

(указывается вид муниципального контроля, по которому утверждается задание, осу-
ществляемый органом муниципального контроля)

2.  Основание для проведения контрольного мероприятия без взаимодействия с 
контролируемым лицом:
________________________________________________________________________________
(указывается основание в соответствии с частью 1 статьи 57 Федерального закона от 31 
июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контро-

ле в Российской Федерации»)
3. Вид контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом:

________________________________________________________________________________
(указывается наблюдение за соблюдением обязательных требований или выездное обсле-

дование)
4. Контрольное мероприятие без взаимодействия с контролируемым лицом про-

водится:
________________________________________________________________________________
(указывается в случае проведения выездного обследования: по месту нахождения (осущест-
вления деятельности) организации (ее филиалов, представительств, обособленных струк-
турных подразделений), месту осуществления деятельности гражданина, месту нахожде-

ния объекта контроля)
5.  Для мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом направляется 

(направляются):
________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность уполномоченного на 
осуществление конкретного вида муниципального контроля должностного лица органа 

муниципального контроля, которое должно провести контрольное мероприятие без взаи-
модействия с контролируемым лицом)

6. Привлечь к проведению контрольного мероприятия без взаимодействия с кон-
тролируемым лицом в качестве экспертов (экспертной организации)/специалистов следую-
щих лиц:
________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии), должность привлекаемого к мероприя-
тию без взаимодействия с контролируемым лицом эксперта (специалиста); данные указы-
ваются в случае привлечения эксперта (экспертной организации)/(специалиста); в случае 

непривлечения таких лиц пункт может быть исключен)
7.  Объект (объекты) муниципального контроля, в отношении которого (которых) 

проводится контрольное мероприятие без взаимодействия с контролируемым лицом: 
________________________________________________________________________________

8. Срок проведения контрольного мероприятия без взаимодействия с контролиру-
емым лицом: ____________________________________________________________________,
(указывается количество рабочих дней, в течение которых проводится контрольное меро-

приятие без взаимодействия с контролируемым лицом)
не позднее «____» ____________ 20 ____ года.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации городского округа «Го-
род Лесной» от 16.09.2025 № 981
 «Об утверждении форм документов, используемых при 
осуществлении муниципального контроля на террито-
рии городского округа «Город Лесной»

ФОРМА предписания об устранении выявленных нарушений обязательных 
требований

Отметка о размещении (дата и учетный номер) сведений о предписании об устранении вы-
явленных нарушений обязательных требований в федеральной государственной информа-
ционной системе «Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий»
Ссылка на карточку мероприятия в федеральной государственной информационной систе-
ме «Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий»:
_______________________________________________________________________________

QR-код, обеспечивающий переход на страницу в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», содержащую запись в федеральной государственной информационной 
системе «Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий» о предписании об устра-
нении выявленных нарушений обязательных требований в федеральной государственной 
информационной системе «Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий»

________________________________________________________________________________
(указывается наименование органа муниципального контроля)

_______________________                                                                       «____» __________ 20 ___ года
      (место составления)                                                                                                         (дата составления)

ПРЕДПИСАНИЕ № _____
об устранении выявленных нарушений обязательных требований

Выдано:
________________________________________________________________________________

(для организаций – полное наименование, организационно-правовая форма, ОГРН, ИНН; 
для граждан – Ф.И.О., реквизиты документа, удостоверяющего личность, ИНН, ОГРНИП, ме-

сто регистрации)
по результатам проведения _______________________________________________________
________________________________________________________________________________
_____
 (вид муниципального контроля, контрольное мероприятие (с указанием его вида), профи-

лактическое мероприятие, дата, номер акта такого мероприятия)
На основании пункта 1 части 2 статьи 90 Федерального закона от 31 июля 2020 года      

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации» 

ПРЕДПИСЫВАЮ устранить следующие нарушения:

Но-
мер 

стро-
ки

Описание каждого вы-
явленного нарушения 
обязательных требо-

ваний с указанием кон-
кретных структурных 
единиц нормативного 
правового акта, содер-

жащего нарушение обя-
зательных требований

Срок устра-
нения выяв-
ленного на-

рушения обя-
зательных 

требований 
с указанием 
конкретной 

даты

Перечень 
рекомендо-

ванных меро-
приятий по 
устранению 

выявленного 
нарушения 

обязательных 
требований

Перечень рекомен-
дуемых сведений, ко-
торые должны быть 

представлены в каче-
стве подтверждения 

устранения выяв-
ленного нарушения 

обязательных требо-
ваний

1.
2.

Устранение выявленных нарушений является обязательным.
В соответствии с частью 6 статьи 40 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 

248-ФЗ   «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации» жалоба на предписание об устранении выявленных нарушений обязательных 
требований органа муниципального контроля может быть подана в течение десяти рабочих 
дней с момента получения контролируемым лицом предписания.

По истечении срока выполнения предписания об устранении выявленных наруше-
ний обязательных требований информация о выполнении настоящего предписания (с доку-
ментами, подтверждающими выполнение настоящего предписания) направляется в:
________________________________________________________________________________

(наименование органа муниципального контроля и место его нахождения)
За невыполнение в срок предписания об устранении выявленных нарушений обя-

зательных требований предусмотрена ответственность в соответствии со статьей 19.5 Ко-
декса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Предписание выдал:
__________________________________               _________________           __________________
(должность должностного лица органа                            (подпись)                        (инициалы, фамилия)
муниципального контроля, уполномоченного 
осуществлять контрольное мероприятие)
Предписание получил:
__________________________________________      _________________     _________________
(инициалы, фамилия получившего предписание)            (дата вручения)                    (подпись)
Отметка об ознакомлении или об отказе в ознакомлении контролируемых лиц или их пред-
ставителей с предписанием (дата и время ознакомления).*

Отметка о направлении предписания в электронном виде (адрес электронной почты), в том 
числе через личный кабинет в федеральной государственной информационной системе 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».*
_______________________________
* Отметки размещаются после реализации указанных в них действий.

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации городского округа «Го-
род Лесной» от 16.09.2025 № 981
«Об утверждении форм документов, используемых при 
осуществлении муниципального контроля на террито-
рии городского округа «Город Лесной»

ФОРМА мотивированного представления о проведении контрольного мероприятия
Руководителю (заместителю руководителя)
органа муниципального контроля)       
____________________________________
        (должность, инициалы, фамилия)

____________________                                                                      «____» __________ 20 ___ года
      (место составления)                                                                                       (дата составления)

МОТИВИРОВАННОЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЕ о проведении контрольного мероприятия
1. Совершены действия по установлению достоверности сведений, указывающих на 

наличие у объекта контроля:
________________________________________________________________________________
                                                        (наименование объекта контроля)
с высокой степенью вероятности нарушения обязательных требований и невозможности их 
пресечения иными способами, кроме как посредством контрольного мероприятия, предус-
матривающего взаимодействие с контролируемым лицом _____________________________
________________________________________________________________________________
                                                        (описание совершенных действий)

2.  Получены сведения о соответствии объекта контроля параметрам, утвержден-
ным индикатором риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта кон-
троля от таких параметров, предусмотренным:
________________________________________________________________________________

(указываются реквизиты нормативного правового акта об утверждении индикаторов 
риска)

3.  Обязательные требования, о вероятности нарушения которых свидетельствует 
срабатывание индикатора риска:



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 37 18 сентября 2025г. 3

(Продолжение на стр. 4).

(Продолжение. Начало на стр. 1).

________________________________________________________________________________
(указывается какое обязательное требование нарушено, каким нормативным правовым 

актом и его структурной единицей оно установлено)
4. На основании части 2 статьи 61.1 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 

248-ФЗ    «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации» предлагается провести контрольное (надзорное) мероприятие:
________________________________________________________________________________ 

(указывается вид контрольного мероприятия, предусматривающего взаимодействие с 
контролируемым лицом)

в рамках: ________________________________________________________________________
(указывается вид муниципального контроля)

в отношении: ____________________________________________________________________
(указываются фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) гражданина или наимено-
вание организации, их индивидуальные номера налогоплательщика, адрес организации (ее 
филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), ответствен-

ных за соответствие обязательным требованиям объекта контроля, в отношении кото-
рого проведено контрольное мероприятие)

по адресу: _______________________________________________________________________
(указывается место нахождения (осуществления деятельности) организации (ее филиалов, 

представительств, обособленных структурных подразделений), место осуществления 
деятельности гражданина, место нахождения объекта контроля)

_____________________________________         _________________           __________________
(должность должностного лица органа                                  (подпись)                        (инициалы, фамилия)
муниципального контроля, уполномоченного 
осуществлять контрольное мероприятие)

Приложение № 4
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации городского округа «Го-
род Лесной» от 16.09.2025 № 981
«Об утверждении форм документов, используемых при 
осуществлении муниципального контроля на террито-
рии городского округа «Город Лесной»

ФОРМА акта о невозможности проведения контрольного мероприятия и (или) обяза-
тельного профилактического визита

Отметка о размещении (дата и учетный номер) сведений о контрольном мероприятии, про-
филактическом мероприятии в федеральной государственной информационной системе 
«Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий»
Ссылка на карточку мероприятия в федеральной государственной информационной систе-
ме «Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий»:
_______________________________________________________________________________

QR-код, обеспечивающий переход на страницу в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», содержащую запись в федеральной государственной информационной 
системе «Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий» о контрольном меропри-
ятии, профилактическом мероприятии в федеральной государственной информационной 
системе «Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий», в рамках которого со-
ставлен документ

________________________________________________________________________________
(указывается наименование органа муниципального контроля)

____________________                                                                      «____» __________ 20 ___ года
      (место составления)                                                                                                         (дата составления)
АКТ о невозможности проведения контрольного мероприятия и (или) обязательного 

профилактического визита
В соответствии с решением ________________________________________________

________________________________________________________________________________
(указывается ссылка на решение уполномоченного должностного лица органа муниципаль-
ного контроля о проведении контрольного мероприятия и (или) обязательного профилак-
тического визита (при наличии), учетный номер контрольного мероприятия и (или) обя-

зательного профилактического визита в федеральной государственной информационной 
системе «Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий»)

в рамках осуществления __________________________________________________________
                                                           (указывается вид муниципального контроля)

по адресу: _______________________________________________________________________
(указывается место нахождения (осуществления деятельности) организации (ее филиалов, 

представительств, обособленных структурных подразделений), место осуществления 
деятельности гражданина, место нахождения объекта контроля)

проведение контрольного мероприятия и (или) обязательного профилактического визита 
в отношении _____________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) гражданина или наименование орга-
низации, их индивидуальные номера налогоплательщика, адрес организации (ее филиалов, 

представительств, обособленных структурных подразделений), ответственных за соот-
ветствие обязательным требованиям объекта контроля, в отношении которого прове-

дено контрольное мероприятие и (или) обязательный профилактический визит)
невозможно в связи: ______________________________________________________________
________________________________________________________________________________

(указываются причины: отсутствие контролируемого лица по месту нахождения (осу-
ществления деятельности), фактическое неосуществление деятельности контролиру-
емым лицом либо в связи с иными действиями (бездействием) (указать, каким конкретно) 
контролируемого лица, повлекшие невозможность проведения или завершения контроль-

ного мероприятия и (или) обязательного профилактического визита)
Прилагаемые к акту документы (при наличии): _______________________________________
_______________________________________     _________________           __________________
(должность должностного лица органа                               (подпись)                        (инициалы, фамилия)
муниципального контроля, уполномоченного 
осуществлять контрольное мероприятие)
Отметка об ознакомлении или об отказе в ознакомлении контролируемых лиц или их пред-
ставителей с актом о невозможности проведения контрольного мероприятия и (или) обяза-
тельного профилактического визита (дата и время ознакомления).*

Отметка о направлении акта о невозможности проведения контрольного мероприятия и 
(или) обязательного профилактического визита в электронном виде (адрес электронной 
почты), в том числе через личный кабинет в федеральной государственной информацион-
ной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».*
_________________________________
* Отметки размещаются после реализации указанных в них действий.

Приложение № 5
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации городского округа «Го-

род Лесной» от 16.09.2025 № 981
«Об утверждении форм документов, используемых при 
осуществлении муниципального контроля на террито-
рии городского округа «Город Лесной»

ФОРМА акта о проведении профилактического визита по инициативе контролируе-
мого лица

Отметка о размещении (дата и учетный номер) сведений о контрольном мероприятии, про-
филактическом мероприятии в федеральной государственной информационной системе 
«Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий»
Ссылка на карточку мероприятия в федеральной государственной информационной систе-
ме «Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий»:
_______________________________________________________________________________

QR-код, обеспечивающий переход на страницу в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», содержащую запись в федеральной государственной информационной 
системе «Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий» о контрольном меропри-
ятии, профилактическом мероприятии в федеральной государственной информационной 
системе «Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий», в рамках которого со-
ставлен документ

________________________________________________________________________________
(указывается наименование органа муниципального контроля)

____________________                                                                      «____» __________ 20 ___ года
      (место составления)                                                                                          (дата составления)
АКТ о проведении профилактического визита по инициативе контролируемого лица

1. Профилактический визит проведен в соответствии с решением:
________________________________________________________________________________
(указывается ссылка на решение уполномоченного должностного лица органа муниципаль-

ного контроля о проведении профилактического визита (при наличии), учетный номер 
профилактического визита в федеральной государственной информационной системе 

«Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий»)
2. Профилактический визит проведен в рамках:

________________________________________________________________________________
(указывается вид муниципального контроля, осуществляемый органом муниципального 

контроля)
3. Профилактический визит проведен в отношении:

________________________________________________________________________________
(указывается наименование объекта контроля, в отношении которого проведен профи-

лактический визит)
4. Профилактический визит проведен по адресу (местоположению):

________________________________________________________________________________
(указываются адреса (местоположение) места осуществления контролируемым лицом 

деятельности или места нахождения иных объектов контроля, в отношении которых был 
проведен профилактический визит)

5. Контролируемое лицо:
________________________________________________________________________________
(указываются фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) гражданина или наимено-
вание организации, их индивидуальные номера налогоплательщика, адрес организации (ее 
филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), ответствен-

ных за соответствие обязательным требованиям объекта контроля, в отношении кото-
рого проведен профилактический визит)

6. Способ проведения профилактического визита:
________________________________________________________________________________

(указывается способ: в форме профилактической беседы по месту осуществления дея-
тельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи или 

мобильного приложения «Инспектор»)
7. Профилактический визит проведен в следующие сроки:
с «___» _________ ____ г. «___» час. «___» мин. 
по «___» _________ ____ г. «___» час. «___» мин.
8. При проведении профилактического визита совершены следующие контроль-

ные действия:
1) …
2) …

________________________________________________________________________________
(указывается фактически совершенное контрольное действие: отбор проб (образцов), ин-
струментальное обследование, испытание; в случае несовершения таких действий пункт 

может быть исключен)
9. В ходе профилактического визита проведена профилактическая беседа по сле-

дующим вопросам:
________________________________________________________________________________

(указываются сведения, о которых было проинформировано контролируемое лицо)
10. К настоящему акту прилагаются:
1) …
2) …

________________________________________________________________________________
(протоколы и иные документы (в том числе протокол отбора проб (образцов), прото-

кол инструментального обследования, протокол испытания), составленные по результа-
там проведения контрольных действий (даты их составления и реквизиты), а также иные 

документы, прилагаемые к акту профилактического визита (при необходимости)
____________________________________           _________________           __________________
(должность должностного лица органа                                      (подпись)                        (инициалы, фамилия)
муниципального контроля, уполномоченного 
осуществлять контрольное мероприятие)
Отметка об ознакомлении или об отказе в ознакомлении контролируемых лиц или их пред-
ставителей с актом о проведении профилактического визита по инициативе контролируе-
мого лица (дата и время ознакомления).*

Отметка о направлении акта о проведении профилактического визита по инициативе кон-
тролируемого лица в электронном виде (адрес электронной почты), в том числе через лич-
ный кабинет в федеральной государственной информационной системе «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)».*

__________________________________
* Отметки размещаются после реализации указанных в них действий.

Приложение № 6
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации городского округа «Го-
род Лесной» от 16.09.2025 № 981
 «Об утверждении форм документов, используемых при 
осуществлении муниципального контроля на террито-
рии городского округа «Город Лесной»

ФОРМА протокола осмотра



18 сентября 2025г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й4 № 37

(Продолжение. Начало на стр. 1).

(Продолжение на стр. 5).

________________________________________________________________________________
(указывается наименование органа муниципального контроля)

____________________                                                                      «____» __________ 20 ___ года
      (место составления)                                                                                       (дата составления)

ПРОТОКОЛ ОСМОТРА
1. Вид муниципального контроля:

________________________________________________________________________________
(указывается вид муниципального контроля, осуществляемый органом муниципального 

контроля)
2. Осмотр проведен:
1) ...
2) …

________________________________________________________________________________
(указываются фамилии, имена, отчества (последнее – при наличии), должности должност-
ного лица (должностных лиц, в том числе руководителя группы должностных лиц), уполно-
моченного (уполномоченных) на проведение контрольного мероприятия и которое провело 

осмотр)
3. Осмотр проведен в отношении:
1) …
2) …

________________________________________________________________________________
(указываются исчерпывающий перечень и точное количество осмотренных объектов: 

территорий (земельных участков), помещений, транспортных средств, иных предметов 
с указанием идентифицирующих их признаков (кадастровые номера, регистрационные, 

инвентаризационные (если известны) номера, адреса места нахождения); идентифициру-
ющие признаки указываются те, которые имеют значение для осмотра с учетом целей 

этого контрольного действия)
4. Контролируемые лица:

________________________________________________________________________________
(указываются фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) гражданина или наимено-
вание организации, их индивидуальные номера налогоплательщика, адрес организации (ее 
филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), ответствен-

ных за соответствие обязательным требованиям объекта контроля, в отношении кото-
рого проведено контрольное действие)

5. Способ осуществления осмотра:
________________________________________________________________________________
(указывается способ: по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо 

путем использования видео-конференц-связи или мобильного приложения «Инспектор»)
_____________________________________        _________________           __________________
(должность должностного лица органа                                    (подпись)                        (инициалы, фамилия)
муниципального контроля, уполномоченного 
осуществлять контрольное мероприятие)
Отметка об ознакомлении или об отказе в ознакомлении контролируемых лиц или их пред-
ставителей с протоколом осмотра (дата и время ознакомления).*

Отметка о направлении протокола осмотра в электронном виде (адрес электронной почты), 
в том числе через личный кабинет в федеральной государственной информационной си-
стеме «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».*
____________________________________
* Отметки размещаются после реализации указанных в них действий.

Приложение № 7
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации городского округа «Го-
род Лесной» от 16.09.2025 № 981
«Об утверждении форм документов, используемых при 
осуществлении муниципального контроля на террито-
рии городского округа «Город Лесной»

ФОРМА протокола досмотра
________________________________________________________________________________

(указывается наименование органа муниципального контроля)
____________________                                                                      «____» __________ 20 ___ года
      (место составления)                                                                                                         (дата составления)

ПРОТОКОЛ ДОСМОТРА
1. Вид муниципального контроля:

________________________________________________________________________________
(указывается вид муниципального контроля, осуществляемый органом муниципального 

контроля)
2. Досмотр проведен:
1) ...
2) …

________________________________________________________________________________
(указываются фамилии, имена, отчества (последнее – при наличии), должности должност-
ного лица (должностных лиц, в том числе руководителя группы должностных лиц), уполно-
моченного (уполномоченных) на проведение контрольного мероприятия и которое провело 

досмотр)
3. Досмотр проведен в отношении:
1) …
2) …

________________________________________________________________________________
(указываются исчерпывающий перечень досмотренных помещений (отсеков), транспорт-

ных средств, продукции (товаров), а также вид, количество и иные идентификационные 
признаки исследуемых объектов, имеющих значение для контрольного мероприятия)

4. Контролируемые лица:
________________________________________________________________________________
(указываются фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) гражданина или наимено-
вание организации, их индивидуальные номера налогоплательщика, адрес организации (ее 
филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), ответствен-

ных за соответствие обязательным требованиям объекта контроля, в отношении кото-
рого проведено контрольное действие)

5. Способ осуществления досмотра:
________________________________________________________________________________
(указывается способ: по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо 

путем использования видео-конференц-связи или мобильного приложения «Инспектор»)
______________________________________      _________________           __________________
(должность должностного лица органа                                     (подпись)                        (инициалы, фамилия)
муниципального контроля, уполномоченного 
осуществлять контрольное мероприятие)

Отметка об ознакомлении или об отказе в ознакомлении контролируемых лиц или их пред-
ставителей с протоколом досмотра (дата и время ознакомления).*

Отметка о направлении протокола досмотра в электронном виде (адрес электронной по-
чты), в том числе через личный кабинет в федеральной государственной информационной 
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».*
________________________________________
* Отметки размещаются после реализации указанных в них действий.

Приложение № 8
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации городского округа «Го-
род Лесной» от 16.09.2025 № 981
«Об утверждении форм документов, используемых при 
осуществлении муниципального контроля на террито-
рии городского округа «Город Лесной»

ФОРМА протокола инструментального обследования
________________________________________________________________________________

(указывается наименование органа муниципального контроля)
____________________                                                                      «____» __________ 20 ___ года
      (место составления)                                                                                             (дата составления)

ПРОТОКОЛ ИНСТРУМЕНТАЛЬНОГО ОБСЛЕДОВАНИЯ
1. Вид муниципального контроля:

________________________________________________________________________________
(указывается вид муниципального контроля, осуществляемый органом муниципального 

контроля)
2. Инструментальное обследование проведено:
1) ...
2) …

________________________________________________________________________________
(указываются фамилии, имена, отчества (последнее – при наличии), должности должност-
ного лица (должностных лиц, в том числе руководителя группы должностных лиц), уполно-
моченного (уполномоченных) на проведение контрольного мероприятия и которое провело 
инструментальное обследование и имеющего допуск к работе на специальном оборудова-

нии, использованию технических приборов, привлеченного специалиста, имеющего допуск к 
работе на специальном оборудовании, использованию технических приборов)

3. Подтверждение допуска должностного лица, уполномоченного на проведение 
контрольного мероприятия, специалиста к работе на специальном оборудовании, исполь-
зованию технических приборов:
________________________________________________________________________________

4. Инструментальное обследование проведено в отношении:
1) …
2) …

________________________________________________________________________________
(указываются идентифицирующие признаки предмета (предметов), в отношении которо-

го проведено инструментальное обследование)
5. Инструментальное обследование проведено с использованием следующего (сле-

дующих) специального оборудования/технических приборов (указать нужное):
________________________________________________________________________________

6. В ходе инструментального обследования была применена следующая методика 
(методики): 
________________________________________________________________________________

7. По результатам инструментального обследования был достигнут следующий ре-
зультат: 
________________________________________________________________________________

(результат инструментального обследования описывается с обязательным указанием: 
нормируемого значения (значений) показателей, подлежащих контролю при проведении 

инструментального обследования, и фактического значения (значений) показателей, по-
лученного при инструментальном обследовании, выводами о соответствии (несоответ-
ствии) этих показателей установленным нормам, а также иными сведениями, имеющими 

значение для оценки результатов инструментального обследования)
8. Контролируемые лица:

________________________________________________________________________________
(указываются фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) гражданина или наимено-
вание организации, их индивидуальные номера налогоплательщика, адрес организации (ее 
филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), ответствен-

ных за соответствие обязательным требованиям объекта контроля, в отношении кото-
рого проведено контрольное действие)

_____________________________________        _________________           __________________
(должность должностного лица органа                                    (подпись)                        (инициалы, фамилия)
муниципального контроля, уполномоченного 
осуществлять контрольное мероприятие)
Отметка об ознакомлении или об отказе в ознакомлении контролируемых лиц или их пред-
ставителей с протоколом инструментального обследования (дата и время ознакомления).*

Отметка о направлении протокола инструментального обследования в электронном виде 
(адрес электронной почты), в том числе через личный кабинет в федеральной государ-
ственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)».*

_________________________________
* Отметки размещаются после реализации указанных в них действий.

Приложение № 9
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации городского округа «Го-
род Лесной» от 16.09.2025 № 981
«Об утверждении форм документов, используемых при 
осуществлении муниципального контроля на террито-
рии городского округа «Город Лесной»

ФОРМА протокола отбора проб (образцов)
________________________________________________________________________________

(указывается наименование органа муниципального контроля)
____________________                                                                      «____» __________ 20 ___ года
      (место составления)                                                                                           (дата составления)

ПРОТОКОЛ ОТБОРА ПРОБ (ОБРАЗЦОВ)
1. Вид муниципального контроля:

________________________________________________________________________________
(указывается вид муниципального контроля, осуществляемый органом муниципального 

контроля)
2. Отбор проб (образцов) проведен:
1) ...
2) …

________________________________________________________________________________
(указываются фамилии, имена, отчества (последнее – при наличии), должности должност-



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 37 18 сентября 2025г. 5

(Окончание на стр. 6).

(Продолжение. Начало на стр. 1).

ного лица (должностных лиц, в том числе руководителя группы должностных лиц), уполно-
моченного (уполномоченных) на проведение контрольного мероприятия и которое провел 

отбор проб)
3. Отбор проб (образцов) проведен в отношении:
1) …
2) …

________________________________________________________________________________
(указываются идентифицирующие признаки предмета (предметов), в отношении которо-

го проведен отбор проб)
4.  Отбор проб (образцов) проведено с использованием следующего (следующих) 

специального оборудования/технических приборов (указать нужное):
________________________________________________________________________________

5. В ходе отбора проб (образцов) была применена следующая методика (методики): 
________________________________________________________________________________

6. По результатам отбора проб (образцов) был достигнут следующий результат: 
________________________________________________________________________________
(результат отбора проб (образцов) описывается с обязательным указанием: нормируемо-
го значения (значений) показателей, подлежащих контролю при проведении испытания, и 
фактического значения (значений) показателей, полученного при испытании отборе проб 
(образцов), выводами о соответствии (несоответствии) этих показателей установлен-

ным нормам, а также иными сведениями, имеющими значение для оценки результатов 
отбора проб (образцов)

7. Контролируемые лица:
________________________________________________________________________________
(указываются фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) гражданина или наимено-
вание организации, их индивидуальные номера налогоплательщика, адрес организации (ее 
филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), ответствен-

ных за соответствие обязательным требованиям объекта контроля, в отношении кото-
рого проведено контрольное действие)

_______________________________________     _________________           __________________
(должность должностного лица органа                                     (подпись)                        (инициалы, фамилия)
муниципального контроля, уполномоченного 
осуществлять контрольное мероприятие)
Отметка об ознакомлении или об отказе в ознакомлении контролируемых лиц или их пред-
ставителей с протоколом отбора проб (образцов) (дата и время ознакомления).*

Отметка о направлении протокола отбора проб (образцов) в электронном виде (адрес элек-
тронной почты), в том числе через личный кабинет в федеральной государственной инфор-
мационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».*
_______________________
* Отметки размещаются после реализации указанных в них действий.

Приложение № 10
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации городского округа «Го-
род Лесной» от 16.09.2025 № 981
«Об утверждении форм документов, используемых при 
осуществлении муниципального контроля на террито-
рии городского округа «Город Лесной»

ФОРМА протокола опроса
________________________________________________________________________________

(указывается наименование органа муниципального контроля)
____________________                                                                      «____» __________ 20 ___ года
      (место составления)                                                                                         (дата составления)

ПРОТОКОЛ ОПРОСА
1. Вид муниципального контроля:

_______________________________________________________________________________
(указывается вид муниципального контроля, осуществляемый органом муниципального 

контроля)
2. Опрос проведен:
1) ...
2) …

________________________________________________________________________________
(указываются фамилии, имена, отчества (последнее – при наличии), должности должност-
ного лица (должностных лиц, в том числе руководителя группы должностных лиц), уполно-
моченного (уполномоченных) на проведение контрольного мероприятия и которое провело 

опрос)
3. Опрос проведен в отношении:
1) …
2) …

________________________________________________________________________________
(указываются исчерпывающий перечень и точное количество осмотренных объектов: 

территорий (земельных участков), помещений, транспортных средств, иных предметов 
с указанием идентифицирующих их признаков (кадастровые номера, регистрационные, 

инвентаризационные (если известны) номера, адреса места нахождения); идентифицирую-
щие признаки указываются те, которые имеют значение для опроса с учетом целей этого 

контрольного действия)
4. Контролируемые лица:

________________________________________________________________________________
(указываются фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) гражданина или наимено-
вание организации, их индивидуальные номера налогоплательщика, адрес организации (ее 
филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), ответствен-

ных за соответствие обязательным требованиям объекта контроля, в отношении кото-
рого проведено контрольное действие)

5. В ходе опроса была получена следующая информация:
________________________________________________________________________________

(указывается полученная устная информация, имеющая значение для проведения оценки 
соблюдения контролируемым лицом обязательных требований)

6. Способ осуществления опроса:
________________________________________________________________________________
(указывается способ: по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо 

путем использования видео-конференц-связи или мобильного приложения «Инспектор»)
Достоверность изложенных в настоящем протоколе опроса сведений подтверждаю.
_____________________________________________                                        ________________
   (должность, фамилия, инициалы опрошенного лица)                                                    (подпись)
_____________________________________       _________________           __________________
(должность должностного лица органа                                         (подпись)                        (инициалы, фамилия)
муниципального контроля, уполномоченного 
осуществлять контрольное мероприятие)
Отметка об ознакомлении или об отказе в ознакомлении контролируемых лиц или их пред-
ставителей с протоколом опроса (дата и время ознакомления).*

Отметка о направлении протокола опроса в электронном виде (адрес электронной почты), 
в том числе через личный кабинет в федеральной государственной информационной си-
стеме «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».*
______________________________________
* Отметки размещаются после реализации указанных в них действий.

Приложение № 11
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации городского округа «Го-
род Лесной» от 16.09.2025 № 981
 «Об утверждении форм документов, используемых при 
осуществлении муниципального контроля на террито-
рии городского округа «Город Лесной»

ФОРМА требования о предоставлении документов
________________________________________________________________________________

(указывается наименование органа муниципального контроля)
____________________                                                                      «____» __________ 20 ___ года
      (место составления)                                                                                           (дата составления)

ТРЕБОВАНИЕ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ДОКУМЕНТОВ
1. Вид муниципального контроля:

________________________________________________________________________________
(указывается вид муниципального контроля, осуществляемый органом муниципального 

контроля)
2. Контролируемые лица:

________________________________________________________________________________
(указываются фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) гражданина или наимено-
вание организации, их индивидуальные номера налогоплательщика, адрес организации (ее 
филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), ответствен-

ных за соответствие обязательным требованиям объекта контроля, в отношении кото-
рого проводится контрольное действие)

3. Необходимо представить в срок до «_____» ____________ 202_ года:
1) …
2) …

________________________________________________________________________________
(указываются исчерпывающий перечень необходимых и (или) имеющих значение для прове-
дения оценки соблюдения контролируемым лицом обязательных требований документов 

и (или) их копий, в том числе материалов фотосъемки, аудио- и видеозаписи, информацион-
ных баз, банков данных, а также носителей информации)

4. Истребуемые документы необходимо в направить орган муниципального кон-
троля в форме электронного документа в порядке, предусмотренном статьей 21 Федераль-
ного закона  от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муни-
ципальном контроле в Российской Федерации»/представить на бумажном носителе (указать 
нужное).

Документы могут быть представлены в орган муниципального контроля на бумаж-
ном носителе контролируемым лицом лично или через представителя либо направлены по 
почте заказным письмом. На бумажном носителе представляются подлинники документов 
либо заверенные контролируемым лицом копии. Тиражирование копий документов на бу-
мажном носителе и их доставка в орган муниципального контроля осуществляются за счет 
контролируемого лица. По завершении контрольного мероприятия подлинники докумен-
тов будут возвращены контролируемому лицу*.
______________________________________       _________________           __________________
(должность должностного лица органа                                      (подпись)                        (инициалы, фамилия)
муниципального контроля, уполномоченного 
осуществлять контрольное мероприятие)
Требование о предоставлении документов получил:
_________________                                                   ____________________________________________
     (подпись)                                                                           (инициалы, фамилия подписавшего лица,                                                                                      

наименование должности подписавшего лица 
либо указание на то, что подписавшее лицо                                                                                 
является представителем по доверенности)

Отметка о направлении требования о предоставлении документов в электронном виде 
(адрес электронной почты), в том числе через личный кабинет в федеральной государ-
ственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных 
услуг (функций)».**

____________________________________
* Данный абзац указывается в случае, если администрацией городского округа «Город Лес-
ной» установлена необходимость представления документов на бумажном носителе.
** Отметка размещается после реализации указанных в ней действий.

Приложение № 12
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 16.09.2025 № 981
«Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении муниципального 
контроля на территории городского округа «Город Лесной»

ФОРМА журнала учета предостережений
ЖУРНАЛ УЧЕТА ПРЕДОСТЕРЕЖЕНИЙ

________________________________________________________________________________
(указывается наименование органа муниципального контроля)

Н
ом

ер
 с

тр
ок

и
Ви

д 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ко

нт
ро

ля
Д

ат
а 

из
да

ни
я 

пр
ед

о-
ст

ер
еж

ен
ия

Источник све-
дений о готовя-
щихся наруше-

ниях обязатель-
ных требований 
или признаках 

нарушений обя-
зательных тре-

бований (при их 
наличии)

Информация о лице, которому адре-
совано предостережение (инициалы, 

фамилия, гражданина или наиме-
нование организации, их индивиду-
альные номера налогоплательщика, 

адрес организации (ее филиалов, 
представительств, обособленных 

структурных подразделений), ответ-
ственных за соответствие обязатель-
ным требованиям объекта контроля

Суть указан-
ных в предо-
стережении 

предложений 
о принятии 
мер по обе-

спечению 
соблюдения 

обязательных 
требований

1.
2.

Ответственное за ведение журнала должностное лицо (должностные лица):
__________________________

                    (инициалы, фамилия, должность)

Приложение № 13
УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации городского округа «Го-
род Лесной» от 16.09.2025 № 981
«Об утверждении форм документов, используемых при 
осуществлении муниципального контроля на террито-



18 сентября 2025г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й6 № 37

(Окончание. Начало на стр. 1).

рии городского округа «Город Лесной»
ФОРМА журнала учета консультирований

ЖУРНАЛ УЧЕТА КОНСУЛЬТИРОВАНИЙ
________________________________________________________________________________

(указывается наименование органа муниципального контроля)

Н
ом

ер
 с

тр
ок

и

Ви
д 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

о-
го

 к
он

тр
ол

я
Д

ат
а 

ко
нс

ул
ьт

ир
о-

ва
ни

я

Способ осуществления консуль-
тирования (по телефону, посред-

ством видео-конференц-связи, 
на личном приеме либо в ходе 

проведения профилактического 
мероприятия, контрольного ме-

роприятия, на собраниях, конфе-
ренциях граждан)

Вопрос (во-
просы), по 
которому 
(-ым) осу-

ществлялось 
консультиро-

вание

Ф.И.О. должностно-
го лица, осущест-
влявшего устное 

консультирование 
(если консультиро-
вание осуществля-

лось устно)

1.
2.

Ответственное за ведение журнала должностное лицо (должностные лица):
 __________________________

                      (инициалы, фамилия, должность)

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.09.2025					                                                                 № 984
г. Лесной

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муни-
ципального казенного учреждения «Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления городского округа «Город Лесной», утвержденное постановлением 
администрации городского округа «Город Лесной» от 04.07.2023 № 822

В соответствии с постановлением администрации городского округа «Город Лес-
ной» от 24.03.2025 № 328 «Об индексации заработной платы работников муниципальных уч-
реждений, органов местного самоуправления (органов администрации) городского округа 
«Город Лесной» в 2025 году»   

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципально-
го казенного учреждения «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
городского округа «Город Лесной» (далее – Примерное положение), утвержденное поста-
новлением администрации городского округа «Город Лесной» от 04.07.2023  № 822 «Об 
утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципального казен-
ного учреждения «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления городско-
го округа «Город Лесной» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 
городского округа «Город Лесной» от 04.09.2023 № 1079, от 26.09.2023 № 1217, от 14.11.2023 
№ 1454, от 30.08.2024 № 1012, от 16.09.2025 № 1053), следующие изменения:

1.1. Изложить таблицу 1 пункта 53 главы 5, таблицу 2 пункта 55 главы 6 Примерного 
положения в новой редакции (прилагается). 

1.2. Во втором абзаце пункта 60 главы 7 Примерного положения регистрационный 
номер и дату постановления Правительства Российской Федерации «от 24.12.2007 № 922» 
заменить на «от 24.04.2025 № 540».

2. Пункт 1.1 настоящего постановления вступает в силу с 1 октября 2025 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-

мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председате-
ля комитета экономического развития, торговли и услуг администрации городского округа 
«Город Лесной» Малохатко И.В.

Глава городского округа          
«Город Лесной»                                                                                    С.Е. Черепанов

Приложение 
к постановлению администра-
ции городского округа «Город Лесной»                                                                                                    
от 16.09.2025 № 984

Таблица 1

Квалификационные 
уровни Перечень должностей

Мини-
мальный 

размер 
оклада 
(долж-

ностного 
оклада), 
рублей

1 2 3
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих 

первого уровня»
1 квалификационный 
уровень

секретарь; делопроизводитель; секретарь-машинистка; 
комендант 5 855

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих 
второго уровня»

1 квалификационный 
уровень администратор; диспетчер; секретарь руководителя 6 488

2 квалификационный 
уровень

заведующий складом; заведующий хозяйством. Долж-
ности служащих первого квалификационного уровня, 
по которым устанавливается производное должностное 
наименование «старший». Должности служащих первого 
квалификационного уровня, по которым устанавливает-
ся II внутридолжностная категория 

6 488

Квалификационные 
уровни Перечень должностей

Мини-
мальный 

размер 
оклада 
(долж-

ностного 
оклада), 
рублей

3 квалификационный 
уровень

должности служащих первого квалификационного уров-
ня, по которым устанавливается I внутридолжностная 
категория

8 804

4 квалификационный 
уровень

механик. Должности служащих первого квалификацион-
ного уровня, по которым устанавливается производное 
должностное наименование «ведущий»

9 699

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих 
третьего уровня»

1 квалификационный 
уровень

экономист; инженер по охране труда; инженер по орга-
низации труда; инженер-программист (программист); 
специалист по кадрам; юрисконсульт; документовед; 
экономист по материально-техническому снабжению

8 804

2 квалификационный 
уровень

должности служащих первого квалификационного уров-
ня, по которым устанавливается II внутридолжностная 
категория

12 859

3 квалификационный 
уровень

должности служащих первого квалификационного уров-
ня, по которым устанавливается I внутридолжностная 
категория

14 124

4 квалификационный 
уровень

должности служащих первого квалификационного уров-
ня, по которым устанавливается производное должност-
ное наименование «ведущий»

15 232

5 квалификационный 
уровень

главные специалисты: в отделах, отделениях, мастер-
ских; заместитель главного бухгалтера 16 445

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих чет-
вертого уровня»

2 квалификационный 
уровень главный энергетик 13 580

Таблица 2

Квалификационный уровень, разряд Минимальный размер оклада (должностного 
оклада), рублей

Профессии, отнесенные к профессиональным квалификационным группам «Общеотрасле-
вые профессии рабочих первого уровня»

1 квалификационный уровень, в нем:
1 квалификационный разряд 5 269
2 квалификационный разряд 5 851
3 квалификационный разряд 6 487
2 квалификационный уровень 6 826
Профессии, отнесенные к профессиональным квалификационным группам «Общеотрасле-

вые профессии рабочих второго уровня»
1 квалификационный уровень, в нем:
4 квалификационный разряд 7 169
5 квалификационный разряд 7 961
2 квалификационный уровень,
в нем:
6 квалификационный разряд 8 804
7 квалификационный разряд 9 662
3 квалификационный уровень,
в нем:
8 квалификационный разряд 10 682
4 квалификационный уровень 11 702

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.09.2025 		                           	                      			    № 82
г. Лесной

О внесении изменений в Положение об Общественной палате городского округа 
«Город Лесной», утвержденное постановлением главы городского округа «Город 

Лесной» от 19.12.2024 № 112

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством      

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение об Общественной палате городского округа 
«Город Лесной», утвержденное постановлением главы городского округа «Город Лесной» от 
19.12.2024 № 112 «Об утверждении Положения об Общественной палате городского округа 
«Город Лесной», изложив пункт 29 в новой редакции:  

«29. Формирование Общественной палаты осуществляется по следующей схеме:
1/3 часть состава формирует глава городского округа «Город Лесной»;
1/3 часть состава формирует Дума городского округа «Город Лесной»;
1/3 часть состава определяют назначенные главой городского округа «Город 

Лесной» и Думой городского округа «Город Лесной» члены Общественной палаты тайным 
голосованием из числа представителей Общественных объединений.».
    	 2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».  

Глава городского округа
«Город Лесной»		            	                     		                        С.Е. Черепанов



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 37 18 сентября 2025г. 7

(Продолжение на стр. 8).

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.09.2025                                                                                                                     № 985
г. Лесной

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культу-
ры и спорта в городском округе «Город Лесной» на 2023–2028 годы», утвержденную 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 12.10.2022 № 

1225

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, по-
становлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об 
утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ городского 
округа «Город Лесной» (с изменениями), от 26.08.2025 № 923 «О перемещении бюджетных 
ассигнований в 2025 и плановом 2027 годах», приказом муниципального казенного учреж-
дения «Управление по финансам и бюджетной политике администрации городского округа 
«Город Лесной» от 20.08.2025 № 91 «О внесении изменений в сводную бюджетную роспись 
городского округа «Город Лесной» на 2025 год» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в 
городском округе «Город Лесной» на 2023–2028 годы» (далее – Программа), утвержденную 
постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от 12.10.2022 № 1225 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в город-
ском округе «Город Лесной» на 2023–2028 годы» (с изменениями, внесенными постановле-
ниями администрации городского округа «Город Лесной» от 27.02.2023 № 217, от 31.03.2023 
№ 370, от 04.07.2023 № 823, от 31.07.02023 № 930, от 25.08.2023 № 1033, от 07.11.2023 № 
1425, от 27.12.2023 № 1686, от 20.03.2024 № 322, от 16.04.2024 № 483, от 17.06.2024 № 703, 
от 24.09.2024 № 1098, от 01.11.2024 № 1241, от 03.12.2024 № 1364, от 23.12.2024 № 1473, от 
28.01.2025 № 77, от 14.07.2025 № 759), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы финансирования муниципальной программы по годам реали-
зации, тысяч рублей» паспорта Программы изложить в новой редакции:

Объемы         
финансирования 
муниципальной
программы      
по годам       
реализации, 
тысяч рублей    

ВСЕГО: 1 774 803,83358, в том числе: 
2023 – 257 719,90000;
2024 – 269 367,71432;
2025 – 304 438,70594;
2026 – 493 555,66972;
2027 – 224 860,92180;
2028 – 224 860,92180;
из них:                                                  
областной бюджет: 337 415,33601, в том числе:  
2023 – 6 746,20000;
2024 – 8 669,08809;
2025 – 47 854,20000;
2026 – 274 145,84792;
2027 – 0,00000;
2028 – 0,00000;
местный бюджет: 1 368 444,72018, в том числе: 
2023 – 233 796,50000;

Н
ом

ер
 с

тр
ок

и

Наименование мероприятия/ Источники расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсно-
го обеспечения, тыс. рублей

Исполнители

Н
ом

ер
 с

тр
ок

и 
це

ле
-

вы
х 

по
ка

за
те

ле
й,

 н
а 

до
ст

иж
ен

ие
 к

от
ор

ы
х 

на
пр

ав
ле

ны
 м

ер
о-

пр
ия

ти
я

всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Всего по муниципальной  программе: 1 774 803,834 257 719,900 269 367,714 304 438,706 493 555,670 224 860,922 224 860,922

2. Местный бюджет 1 368 444,720 233 796,500 244 677,363 245 255,357 211 271,100 216 722,200 216 722,200

3. Областной бюджет, в том числе: 337 415,336 6 746,200 8 669,088 47 854,200 274 145,848 0,000 0,000

4.

субсидия из областного бюджета бюджету  
муниципального образования, расположенного на терри-
тории Свердловской области, на реализацию мероприятий 
по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

365,100 122,400 122,400 120,300 0,000 0,000 0,000

5.
государственная поддержка  организаций, входящих в 
систему спортивной подготовки, на условиях софинанси-
рования из федерального бюджета

1 347,600 392,000 555,300 400,300 0,000 0,000 0,000

6.

субсидия из областного бюджета бюджету городского 
округа «Город Лесной» на реализацию мероприятий по 
созданию спортивных площадок (оснащение спортивным 
оборудованием) для занятий уличной гимнастикой

200,000 0,000 200,000 0,000 0,000 0,000 0,000

7.

за счет иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета  на обеспечение фондов оплаты труда работ-
ников органов местного самоуправления и работников 
муниципальных учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации

2 194,210 690,000 1 504,210 0,000 0,000 0,000 0,000

Приложение к постановлению администрации городского округа «Город Лесной» от16.09.2025 № 985
Приложение № 2 
к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта  в городском округе «Город Лесной» на 
2023–2028 годы»

ПЛАН мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе «Город Лесной» на 2023–2028 годы»

2024 – 244 677,36304;
2025 – 245 255,35714;
2026 – 211 271,10000;
2027 – 216 722,20000;
2028 – 216 722,20000;
внебюджетные источники: 68 943,77739, в том числе: 
2023 – 17 177,20000;
2024 – 16 021,26319;
2025 – 11 329,14880;
2026 – 8 138,72180;
2027 – 8 138,72180;
2028 – 8 138,72180

1.2.  Раздел «Объемы финансирования подпрограммы 2 по годам реализации, тысяч 
рублей» паспорта Подпрограммы 2 «Развитие дополнительного образования в сфере физи-
ческой культуры и спорта» Программы изложить в новой редакции:

Объемы финансирования 
подпрограммы 2 
по годам реализации,    
тысяч рублей   

ВСЕГО: 958 292,68935, в том числе: 
2023 год – 151 363,70000;                                                   
2024 год – 170 884,81121;
2025 год – 182 403,27814; 
2026 год – 148 646,30000;
2027 год – 152 497,30000; 
2028 год – 152 497,30000; 
из них: 
областной бюджет: 22 245,63142, в том числе: 
2023 год – 6 352,60000;                                                   
2024 год – 6 101,23142;
2025 год – 9 791,80000;
2026 год – 0,00000;
2027 год – 0,00000;
2028 год – 0,00000;
местный бюджет: 934 520,35353, в том числе:
2023 год – 144 704,60000;                                                   
2024 год – 164 340,59639;
2025 год – 172 280,05714;
2026 год – 148 497,70000;
2027 год – 152 348,70000;
2028 год – 152 348,70000;
внебюджетные источники: 1 526,70440, в том числе: 
2023 год – 306,50000;                                                   
2024 год – 442,98340;
2025 год – 331,42100;
2026 год – 148,60000;
2027 год – 148,60000;
2028 год – 148,60000

1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-

мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации город-
ского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, культуры и спорта Вино-
градову Е.А. 

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                                          С.Е. Черепанов



18 сентября 2025г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й8 № 37

(Продолжение на стр. 9).

(Продолжение. Начало на стр. 7).

8.

субсидия из областного бюджета бюджету   
муниципального образования, расположенного на 
территории Свердловской области, на  обеспечение 
осуществления оплаты труда работников муниципальных 
организаций дополнительного образования и муниципаль-
ных образовательных организаций высшего образования 
с учетом установленных указами Президента Российской 
Федерации показателей соотношения заработной платы 
для данных категорий работников

2 964,500 788,000 0,000 2 176,500 0,000 0,000 0,000

9. за счет иного межбюджетного трансферта из резервного 
фонда Правительства Свердловской области 5 050,000 0,000 200,000 4 850,000 0,000 0,000 0,000

10.
государственная поддержка муниципальных организаций, 
реализующих дополнительные образовательные програм-
мы спортивной подготовки

2 365,000 0,000 0,000 2 365,000 0,000 0,000 0,000

11. за счет  межбюджетных трансфертов на социально-эконо-
мическое и инфраструктурное развитие 323 025,126 0,000 6 087,178 42 792,100 274 145,848 0,000 0,000

12. Внебюджетные источники 68 943,777 17 177,200 16 021,263 11 329,149 8 138,722 8 138,722 8 138,722

13. Прочие нужды: 1 774 803,834 257 719,900 269 367,714 304 438,706 493 555,670 224 860,922 224 860,922

14. Местный бюджет 1 368 444,720 233 796,500 244 677,363 245 255,357 211 271,100 216 722,200 216 722,200

15. Областной бюджет, в том числе: 337 415,336 6 746,200 8 669,088 47 854,200 274 145,848 0,000 0,000

16.

субсидия из областного бюджета бюджету  
муниципального  образования, расположенного на терри-
тории Свердловской области на реализацию мероприятий 
по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

365,100 122,400 122,400 120,300 0,000 0,000 0,000

17.
государственная поддержка  организаций, входящих в 
систему спортивной подготовки, на условиях софинанси-
рования из федерального бюджета

1 347,600 392,000 555,300 400,300 0,000 0,000 0,000

18.

субсидия из областного бюджета бюджету городского 
округа «Город Лесной» на реализацию мероприятий по 
созданию спортивных площадок (оснащение спортивным 
оборудованием) для занятий уличной гимнастикой

200,000 0,000 200,000 0,000 0,000 0,000 0,000

19.

за счет иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета  на обеспечение фондов оплаты труда работ-
ников органов местного самоуправления и работников 
муниципальных учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации

2 194,210 690,000 1 504,210 0,000 0,000 0,000 0,000

20.

субсидия из областного бюджета бюджету   
муниципального образования, расположенного на 
территории Свердловской области, на  обеспечение 
осуществления оплаты труда работников муниципальных 
организаций дополнительного образования и муниципаль-
ных образовательных организаций высшего образования 
с учетом установленных указами Президента Российской 
Федерации показателей соотношения заработной платы 
для данных категорий работников

2 964,500 788,000 0,000 2 176,500 0,000 0,000 0,000

21. за счет иного межбюджетного трансферта из резервного 
фонда Правительства Свердловской области 200,000 0,000 200,000 0,000 0,000 0,000 0,000

22. за счет  межбюджетных трансфертов на социально-эконо-
мическое и инфраструктурное развитие 323 025,126 0,000 6 087,178 42 792,100 274 145,848 0,000 0,000

23.
государственная поддержка муниципальных организаций, 
реализующих дополнительные образовательные програм-
мы спортивной подготовки

2 365,000 0,000 0,000 2 365,000 0,000 0,000 0,000

24. Внебюджетные источники 68 943,777 17 177,200 16 021,263 11 329,149 8 138,722 8 138,722 8 138,722

25. Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта»

26. Всего по Подпрограмме 1 муниципальной программы, в 
том числе: 816 511,144 106 356,200 98 482,903 122 035,428 344 909,370 72 363,622 72 363,622

27. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:

28. Местный бюджет 433 924,367 89 091,900 80 336,767 72 975,300 62 773,400 64 373,500 64 373,500

29. Областной бюджет, в том числе: 315 169,705 393,600 2 567,857 38 062,400 274 145,848 0,000 0,000

30.

субсидия из областного бюджета бюджету  
муниципального образования, расположенного на терри-
тории Свердловской области, на реализацию мероприятий 
по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

365,100 122,400 122,400 120,300 0,000 0,000 0,000

31.

субсидия из областного бюджета бюджету городского 
округа «Город Лесной» на реализацию мероприятий по 
созданию спортивных площадок (оснащение спортивным 
оборудованием) для занятий уличной гимнастикой

200,000 0,000 200,000 0,000 0,000 0,000 0,000

32.

за счет иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета  на обеспечение фондов оплаты труда работ-
ников органов местного самоуправления и работников 
муниципальных учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации

964,170 271,200 692,970 0,000 0,000 0,000 0,000



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 37 18 сентября 2025г. 9
(Продолжение. Начало на стр. 7).

(Продолжение на стр. 10).

33. за счет иного межбюджетного трансферта из резервного 
фонда Правительства Свердловской области 200,000 0,000 200,000 0,000 0,000 0,000 0,000

34. за счет  межбюджетных трансфертов на социально-эконо-
мическое и инфраструктурное развитие 313 440,435 0,000 1 352,487 37 942,100 274 145,848 0,000 0,000

35. Внебюджетные источники 67 417,073 16 870,700 15 578,280 10 997,728 7 990,122 7 990,122 7 990,122

36. Мероприятие 1. Обеспечение доступа к объектам спорта, 
всего, из них: 356 790,598 71 865,000 76 633,778 72 189,828 60 703,522 13 355,449 62 043,022  4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 12, 13

37. Местный  бюджет, в том числе: 288 647,095 54 795,100 60 528,268 61 192,100 52 713,400 5 365,327 54 052,900

38. 288 647,095 54 795,100 60 528,268 61 192,100 52 713,400 5 365,327 54 052,900 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

39. Областной бюджет, в том числе: 726,430 199,200 527,230 0,000 0,000 0,000 0,000

40.

за счет иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета  на обеспечение фондов оплаты труда работ-
ников органов местного самоуправления и работников 
муниципальных учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации

726,430 199,200 527,230 0,000 0,000 0,000 0,000 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

41. Внебюджетные источники 67 417,073 16 870,700 15 578,280 10 997,728 7 990,122 7 990,122 7 990,122

42. 67 417,073 16 870,700 15 578,280 10 997,728 7 990,122 7 990,122 7 990,122 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

43.
Мероприятие 2. Организация и проведение официальных 
физкультурных (физкультурно-оздоровительных) меропри-
ятий, всего, из них:

5 585,080 741,500 859,680 1 085,300 948,200 975,200 975,200 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 12, 13

44. Местный  бюджет, в том числе: 5 566,900 736,000 847,000 1 085,300 948,200 975,200 975,200

45. 5 566,900 736,000 847,000 1 085,300 948,200 975,200 975,200 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

46. Областной бюджет, в том числе: 18,180 5,500 12,680 0,000 0,000 0,000 0,000

47.

за счет иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета  на обеспечение фондов оплаты труда работ-
ников органов местного самоуправления и работников 
муниципальных учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации

18,180 5,500 12,680 0,000 0,000 0,000 0,000 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

48. Мероприятие 3. Организация и проведение официальных 
спортивных мероприятий, всего, из них: 40 766,490 5 732,400 6 724,490 7 893,400 6 692,400 6 861,900 6 861,900 4, 5, 6, 7, 8, 

9, 10

49. Местный  бюджет, в том числе: 40 603,200 5 682,900 6 610,700 7 893,400 6 692,400 6 861,900 6 861,900

50. 40 603,200 5 682,900 6 610,700 7 893,400 6 692,400 6 861,900 6 861,900 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

51. Областной бюджет, в том числе: 163,290 49,500 113,790 0,000 0,000 0,000 0,000

52.

за счет иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета  на обеспечение фондов оплаты труда работ-
ников органов местного самоуправления и работников 
муниципальных учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации

163,290 49,500 113,790 0,000 0,000 0,000 0,000 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

53.
Мероприятие 4. Проведение тестирования, выполнение 
нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО, всего, из 
них:

11 679,540 1 730,800 2 019,940 2 319,200 1 842,800 1 883,400 1 883,400 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 12, 13

54. Местный  бюджет, в том числе: 11 261,000 1 592,300 1 860,200 2 198,900 1 842,800 1 883,400 1 883,400

55. 11 261,000 1 592,300 1 860,200 2 198,900 1 842,800 1 883,400 1 883,400 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

56. Областной бюджет, в том числе: 418,540 138,500 159,740 120,300 0,000 0,000 0,000

57.

субсидия из областного бюджета бюджету  
муниципального образования, расположенного на терри-
тории Свердловской области, на реализацию мероприятий 
по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

365,100 122,400 122,400 120,300 0,000 0,000 0,000 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

58.

за счет иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета  на обеспечение фондов оплаты труда работ-
ников органов местного самоуправления и работников 
муниципальных учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации

53,440 16,100 37,340 0,000 0,000 0,000 0,000 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

59.

Мероприятие 5. Организация и проведение физкультур-
ных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского 
физкультурного-спортивного комплекса  «Готов к труду и 
обороне» (ГТО), всего, из них:

2 948,630 253,100 313,130 605,600 576,600 600,100 600,100 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 12, 13

60. Местный  бюджет, в том числе: 2 945,800 252,200 311,200 605,600 576,600 600,100 600,100

61. 2 945,800 252,200 311,200 605,600 576,600 600,100 600,100 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

62. Областной бюджет, в том числе: 2,830 0,900 1,930 0,000 0,000 0,000 0,000

63.

за счет иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета  на обеспечение фондов оплаты труда работ-
ников органов местного самоуправления и работников 
муниципальных учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации

2,830 0,900 1,930 0,000 0,000 0,000 0,000 МБУДО «СШОР 
«Факел» 



18 сентября 2025г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й10 № 37

(Продолжение. Начало на стр. 7).

(Продолжение на стр. 11).

64. Мероприятие 6. Развитие материально-технической базы 
муниципальных бюджетных учреждений, всего, из них: 450,000 0,000 450,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 12, 13, 15

65. Местный  бюджет, в том числе: 250,000 0,000 250,000 0,000 0,000 0,000 0,000

66. 250,000 0,000 250,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

67. Областной бюджет, в том числе: 200,000 0,000 200,000 0,000 0,000 0,000 0,000

68. за счет иного межбюджетного трансферта из резервного 
фонда Правительства Свердловской области 200,000 0,000 200,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МБУДО «СШОР 

«Факел» 

69.
Мероприятие 7. Мероприятия по приобретению комму-
нальной и специальной техники, автотранспорта, всего, из 
них:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 12, 13, 15

70. Местный  бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

71. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

72. Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

73. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

74.

Мероприятие 8.  Создание спортивных площадок (осна-
щение спортивным оборудованием) для занятий уличной 
гимнастикой, «умных»спортивных площадок (закупка и 
монтаж оборудования), приобретение хоккейных коробок, 
всего, из них:

4 290,300 3 000,000 1 290,300 0,000 0,000 0,000 0,000 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 12, 13, 15

75. Местный бюджет 4 090,300 3 000,000 1 090,300 0,000 0,000 0,000 0,000

76. 4 090,300 3 000,000 1 090,300 0,000 0,000 0,000 0,000 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

77. Областной бюджет, в том числе: 200,000 0,000 200,000 0,000 0,000 0,000 0,000

78.

субсидия из областного бюджета бюджету городского 
округа «Город Лесной» на реализацию мероприятий по 
созданию спортивных площадок (оснащение спортивным 
оборудованием) для занятий уличной гимнастикой

200,000 0,000 200,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

79. Мероприятие 9. Обеспечение  первичных мер пожарной 
безопасности, всего, из них:    0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4, 5, 6, 7, 8, 

10, 12, 13, 15

80. Местный бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

81. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

82. Мероприятие 10.  Энергосбережение и повышение энерге-
тической эффективности в сфере спорта,  всего, из них: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 12, 13, 15

83. Местный бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

84. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

85. Областной бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

86. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

87. Мероприятие 11. Мероприятия по пропаганде, популяри-
зации и развитию видов спорта, всего, из них:     0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 12, 13

88. Местный бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

89. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

90.
Мероприятие 12. Ремонт объектов спорта, включая техни-
ческое обследование, инженерные изыскания, проектные 
работы, всего, их них: 

394 000,506 23 033,400 10 191,585 37 942,100 274 145,848 48 687,573 0,000 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 12, 13, 15

91. Местный бюджет, в том числе: 80 560,072 23 033,400 8 839,098 0,000 0,000 48 687,573 0,000

92. 80 560,072 23 033,400 8 839,098 0,000 0,000 48 687,573 0,000 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

93. Областной бюджет, в том числе: 313 440,435 0,000 1 352,487 37 942,100 274 145,848 0,000 0,000

94. за счет  межбюджетных трансфертов на социально-эконо-
мическое и инфраструктурное развитие 313 440,435 0,000 1 352,487 37 942,100 274 145,848 0,000 0,000 МБУДО «СШОР 

«Факел» 

95.
Мероприятие 13. Участие спортсменов городского округа 
«Город Лесной» в официальных соревнованиях различного 
уровня и подготовка к ним, всего, из них:

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 

96. Местный бюджет, в том числе: 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

97. 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

98. Подпрограмма 2 «Развитие дополнительного образования 
в сфере физической культуры и спорта»

99. Всего по Подпрограмме 2 муниципальной программы, в 
том числе: 958 292,689 151 363,700 170 884,811 182 403,278 148 646,300 152 497,300 152 497,300

100. Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:

101. Местный бюджет 934 520,354 144 704,600 164 340,596 172 280,057 148 497,700 152 348,700 152 348,700

102. Областной бюджет, в том числе: 22 245,631 6 352,600 6 101,231 9 791,800 0,000 0,000 0,000

103.
государственная поддержка  организаций, входящих в 
систему спортивной подготовки, на условиях софинанси-
рования из федерального бюджета

1 347,600 392,000 555,300 400,300 0,000 0,000 0,000

104.

за счет иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета  на обеспечение фондов оплаты труда работ-
ников органов местного самоуправления и работников 
муниципальных учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации

1 230,040 418,800 811,240 0,000 0,000 0,000 0,000



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 37 18 сентября 2025г. 11
(Продолжение. Начало на стр. 7).

(Окончание на стр. 12).

105.

субсидия из областного бюджета бюджету   
муниципального образования, расположенного на 
территории Свердловской области, на  обеспечение 
осуществления оплаты труда работников муниципальных 
организаций дополнительного образования и муниципаль-
ных образовательных организаций высшего образования 
с учетом установленных указами Президента Российской 
Федерации показателей соотношения заработной платы 
для данных категорий работников

2 964,500 788,000 0,000 2 176,500 0,000 0,000 0,000

106. за счет  межбюджетных трансфертов на социально-эконо-
мическое и инфраструктурное развитие 14 338,491 4 753,800 4 734,691 4 850,000 0,000 0,000 0,000

107.
 государственная поддержка муниципальных организаций, 
реализующих дополнительные образовательные програм-
мы спортивной подготовки

2 365,000 0,000 0,000 2 365,000 0,000 0,000 0,000

108. Внебюджетные источники, в том числе: 1 526,704 306,500 442,983 331,421 148,600 148,600 148,600

109. Мероприятие 1.  Реализация дополнительных общеразви-
вающих программ, всего, из них: 37 551,397 5 976,000 6 500,576 7 144,721 5 884,100 6 023,000 6 023,000 19

110. Местный бюджет, в том числе: 35 871,522 5 649,200 6 021,022 6 717,000 5 735,500 5 874,400 5 874,400

111. 18 626,002 2 590,700 3 107,002 3 588,300 3 064,000 3 138,000 3 138,000 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

112. 17 245,520 3 058,500 2 914,020 3 128,700 2 671,500 2 736,400 2 736,400 МБУДО «Спортив-
ная школа»

113. Областной бюджет, в том числе: 153,170 20,300 36,570 96,300 0,000 0,000 0,000

114.

за счет иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета  на обеспечение фондов оплаты труда работ-
ников органов местного самоуправления и работников 
муниципальных учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации

56,870 20,300 36,570 0,000 0,000 0,000 0,000

115. 27,100 7,700 19,400 0,000 0,000 0,000 0,000 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

116. 29,770 12,600 17,170 0,000 0,000 0,000 0,000 МБУДО «Спортив-
ная школа»

117.

субсидия из областного бюджета бюджету   
муниципального образования, расположенного на терри-
тории Свердловской области, на  обеспечение осущест-
вления оплаты труда работников  муниципальных орга-
низаций дополнительного образования и муниципальных 
образовательных организаций высшего образования с 
учетомустановленных указами Президента 

96,300 0,000 0,000 96,300 0,000 0,000 0,000

Российской Федерации показателей соотношения заработ-
ной платы для данных категорий работников

118. 49,700 0,000 0,000 49,700 0,000 0,000 0,000 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

119. 46,600 0,000 0,000 46,600 0,000 0,000 0,000 МБУДО «Спортив-
ная школа»

120. Внебюджетные источники, в том числе: 1 526,704 306,500 442,983 331,421 148,600 148,600 148,600

121 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

122. 1 526,704 306,500 442,983 331,421 148,600 148,600 148,600 МБУДО «Спортив-
ная школа»

123.
Мероприятие 2. Реализация дополнительных образо-
вательных программ спортивной подготовки по  видам 
спорта, всего, из них: 

833 048,515 127 966,100 139 704,115 157 935,700 133 598,000 136 922,300 136 922,300 19

124. Местный бюджет, в том числе: 829 007,145 126 779,600 138 929,445 155 855,500 133 598,000 136 922,300 136 922,300

125. 497 217,255 79 813,200 84 127,455 92 119,000 79 074,200 81 041,700 81 041,700 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

126. 331 789,890 46 966,400 54 801,990 63 736,500 54 523,800 55 880,600 55 880,600 МБУДО «Спортив-
ная школа»

127. Областной бюджет, в том числе: 4 041,370 1 186,500 774,670 2 080,200 0,000 0,000 0,000

128.

за счет иных межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета  на обеспечение фондов оплаты труда работ-
ников органов местного самоуправления и работников 
муниципальных учреждений, за исключением работников, 
заработная плата которых определяется в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации

1 173,170 398,500 774,670 0,000 0,000 0,000 0,000

129. 668,630 200,900 467,730 0,000 0,000 0,000 0,000 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

130. 504,540 197,600 306,940 0,000 0,000 0,000 0,000 МБУДО «Спортив-
ная школа»

131.

субсидия из областного бюджета бюджету  
муниципального образования, расположенного на 
территории Свердловской области, на  обеспечение 
осуществления оплаты труда работников муниципальных 
организаций дополнительного образования и муниципаль-
ных образовательных организаций высшего образования 
с учетом установленных указами Президента Российской 
Федерации показателей соотношения заработной платы 
для данных категорий работников

2 868,200 788,000 0,000 2 080,200 0,000 0,000 0,000

132. 1 194,000 0,000 0,000 1 194,000 0,000 0,000 0,000 МБУДО «СШОР 
«Факел» 



18 сентября 2025г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й12 № 37

(Окончание. Начало на стр. 7).

 УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация ГО «Город Лесной» Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное автономное учреждение  
«Центр информации и общественных связей»,
Почтовый адрес: 624200,  г. Лесной Свердловской области, ул. Чапаева, 3А, 
Телефон (факс): 8 (34342) 2-67-76. E-mail:  vestnik.lesnoy@mail.ru.

Отпечатано:  ООО
«Типография Нижнетагильская»
622036, г. Нижний Тагил,
ул. Газетная, 81.
Печать офсетная, объём 12 полос.

Заказ № 32999.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

133. 1 674,200 788,000 0,000 886,200 0,000 0,000 0,000 МБУДО «Спортив-
ная школа»

134.

Мероприятие 3. Государственная поддержка  организаций, 
входящих в систему спортивной подготовки, на условиях 
софинансирования из федерального бюджета, всего, из 
них: 

2 338,043 560,000 793,286 571,857 137,300 137,800 137,800 19

135. Местный бюджет, в том числе: 990,443 168,000 237,986 171,557 137,300 137,800 137,800

136. 818,563 142,400 196,433 140,830 112,700 113,100 113,100 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

137. 171,880 25,600 41,553 30,727 24,600 24,700 24,700 МБУДО «Спортив-
ная школа»

138. Областной бюджет, в том числе: 1 347,600 392,000 555,300 400,300 0,000 0,000 0,000

139.
государственная поддержка  организаций, входящих в 
систему спортивной подготовки, на условиях софинанси-
рования из федерального бюджета

1 347,600 392,000 555,300 400,300 0,000 0,000 0,000

140. 1 119,147 332,200 458,343 328,604 0,000 0,000 0,000 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

141. 228,453 59,800 96,957 71,696 0,000 0,000 0,000 МБУДО «Спортив-
ная школа»

142.
Мероприятие 4. Обеспечение участия лиц, проходящих 
спортивную подготовку,  в спортивных   и международных 
соревнованиях, всего, из них:

56 980,400 10 751,700 10 540,000 8 902,600 8 670,900 9 057,600 9 057,600 19

143. Местный  бюджет, в том числе: 56 980,400 10 751,700 10 540,000 8 902,600 8 670,900 9 057,600 9 057,600

144. 37 002,800 6 800,000 6 800,000 5 837,800 5 685,000 5 940,000 5 940,000 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

145. 19 977,600 3 951,700 3 740,000 3 064,800 2 985,900 3 117,600 3 117,600 МБУДО «Спортив-
ная школа»

146.
Мероприятие 5. Стипендии спортсменам, достигшим высо-
ких спортивных результатов на соревнованиях междуна-
родного и российского уровней, всего, из них: 

1 149,000 109,000 176,000 216,000 216,000 216,000 216,000 19

147. Местный бюджет, в том числе: 1 149,000 109,000 176,000 216,000 216,000 216,000 216,000

148. 975,000 80,000 139,000 189,000 189,000 189,000 189,000 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

149. 174,000 29,000 37,000 27,000 27,000 27,000 27,000 МБУДО «Спортив-
ная школа»

150.
Мероприятие 6. Ремонт объектов спорта, включая техни-
ческое обследование, инженерные изыскания, проектные 
работы, всего, их них: 

22 742,999 6 000,900 11 892,099 4 850,000 0,000 0,000 0,000 19

151. Местный бюджет, в том числе: 8 404,508 1 247,100 7 157,408 0,000 0,000 0,000 0,000

152. 8 404,508 1 247,100 7 157,408 0,000 0,000 0,000 0,000 МБУДО «Спортив-
ная школа»

153. Областной бюджет, в том числе: 14 338,491 4 753,800 4 734,691 4 850,000 0,000 0,000 0,000

154. за счет  межбюджетных трансфертов на социально-эконо-
мическое и инфраструктурное развитие 14 338,491 4 753,800 4 734,691 4 850,000 0,000 0,000 0,000 МБУДО «Спортив-

ная школа»

155. Мероприятие 7. Оснащение медицинских кабинетов, всего, 
из них: 922,000 0,000 922,000 0,000 0,000 0,000 0,000 19

156. Местный бюджет, в том числе: 922,000 0,000 922,000 0,000 0,000 0,000 0,000

157. 922,000 0,000 922,000 0,000 0,000 0,000 0,000 МБУДО «Спортив-
ная школа»

158. Мероприятие 8. Развитие материально-технической базы 
муниципальных бюджетных учреждений, всего, из них: 356,735 0,000 356,735 0,000 0,000 0,000 0,000 19

159. Местный  бюджет, в том числе: 356,735 0,000 356,735 0,000 0,000 0,000 0,000

160. 0,000 0,000 356,735 0,000 0,000 0,000 0,000 МБУДО «Спортив-
ная школа»

161.
Мероприятие 9.  Государственная поддержка муниципаль-
ных организаций, реализующих дополнительные образова-
тельные программы спортивной подготовки, всего, из них:

3 203,600 0,000 0,000 2 782,400 140,000 140,600 140,600 19

162. Местный бюджет, в том числе: 838,600 0,000 0,000 417,400 140,000 140,600 140,600

163. 765,983 0,000 0,000 381,283 127,900 128,400 128,400 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

164. 72,617 0,000 0,000 36,117 12,100 12,200 12,200 МБУДО «Спортив-
ная школа»

165. Областной бюджет, в том числе: 2 365,000 0,000 0,000 2 365,000 0,000 0,000 0,000

166.
 государственная поддержка муниципальных организаций, 
реализующих дополнительные образовательные програм-
мы спортивной подготовки

2 365,000 0,000 0,000 2 365,000 0,000 0,000 0,000

167. 2 160,337 0,000 0,000 2 160,337 0,000 0,000 0,000 МБУДО «СШОР 
«Факел» 

168. 204,663 0,000 0,000 204,663 0,000 0,000 0,000 МБУДО «Спортив-
ная школа»

             1. МБУДО «Спортивная школа» – муниципальное бюджетное учреждение  дополнительного образования «Спортивная школа».
              2. МБУДО «СШОР «Факел» – муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа олимпийского резерва «Факел».   


